



# MARTINUS ÅNDSVIDENSKABELIGE INSTITUT

Månedssbladet Kosmos ★ Forlaget Kosmos ★ Korrespondance-afdeling ★ Kosmos Ferieby

Den 16. Maj 1956.

MARIENDALSVEJ 94-96  
KØBENHAVN F.  
GODTHAAB 9280  
POSTGIRO 29580

Kære Vignir!

Rigtig hjertelig Tak for dit kærlige Brev og det dejlige Apparat, som jeg har modtaget. Det er vel nok et dejligt Apparat til vor store Sal. Det giver dejlige klare Billeder. Og takket være den indbyggede Ventilator kan Diapositiverne ikke blive varme, ligemeget hvor længe de saa end sidder i Apparatet. Jeg er meget, meget glad for dette Apparat. Men jeg synes, det er alt for galt med Hensyn til det store Bidrag, som mine Venner har maattet yde, for at jeg kunde faa Apparatet. Jeg er efterhaanden blevet en meget dyr Besøgende for mine Venner paa Island. Foreløbig kan jeg kun af mit ganske Hjerte sige inderlig Tak.

Ligeledes vil jeg ogsaa her sige dig min dybtføjte Tak for dit kærlige Medarbejderskab i vor fælles store Sag i Menneskehedens Tjeneste.

Her har vi haft en dejlig Vintersæson med Foredrag og et Stokkursus i hele Verdensbilledets Analyser fra A. til Z. Det vil senere indgaa som syvende Bind i Livets Bog. I dette Kursus er alle Symbolerne taget i Brug og har faaet deres grundige Forklaring. Disse vil ogsaa blive indførte i samme Bind. Pinesdag skal jeg holde Foredrag i Feriebyen og med mit Søndagsforedrag her i Instituttets Sal den 27. Maj slutter Vintersæsonen. I Juni Maaned har vi ingen Foredrag. Men i Feriebyens Højsæson i Juli Maaned holder vi Foredrag og Kursus i Feriebyen i Lighed med de andre Aar. Og hen i September Maaned begynder saa Vintersæsonen igen.

Det var glædeligt, at Fru Haldora Samuelsdatter kunde komme herved og holde Ferie i Feriebyen. Jeg glæder mig meget til at tale med hende. Erikur Sigurdsson fra Akurayri har ogsaa meddelt, at han kommer paa et Besøg her. Det glæder jeg mig ogsaa til. Paa Villa Rosenberg har Gerner Larsson og andre af vore Venner meget travlt med at faa en stor nye Veranda gjort færdig, som er blevet tilbygget det lille Hus. Den er beregnet til at skulle give hyggelig og god Plads for mine Samtaler med mine kære Venner, der kommer paa Besøg her. - Ja, kære Vignir, jeg har ikke saa meget at skrive denne Gang, men beder dig modtage min kærligste Hilsen til dig og din søde lille Hustru. Ligeledes vil jeg ogsaa her gennemsneds udtrykke min inderligste Tak til mine øvrige kære Venner, der har været med til at skænke mig det store Bidrag til Apparatet.

*Martinus*